
     
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                              

DELIBERAZIONE N. 62
DEL 15.10.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO : LUMINARIE NATALIZIE – ANNO 2013 – ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DELL'ART. 107 – 
COMMA 3,  DEL D.LGS. N. 267/2000.

L’anno  duemilatredici,   addì  quindici  mese di ottobre alle ore 18,00, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati  

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore X  
5 BOVIO Damiano Assessore - X
6 BOVIO Claudio Assessore X                        

Totali 5  1

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del 

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N. 62 IN DATA 15.10.2013 - 

OGGETTO: Luminarie natalizie – Anno 2013 – Atto di indirizzo ai sensi dell'art. 107 – 
comma 3 – del D.Lgs. n. 267/2000-.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questa Amministrazione intende confermare i valori tradizionali legati alle 
festività natalizie e contribuire alla riscoperta del sapore più genuino del Natale, attesa 
l’importanza della ricerca e del mantenimento delle tradizioni per la vita sociale di una 
comunità ;

RITENUTO pertanto concorrere, unitamente agli altri  soggetti sociali che si fanno parte 
attiva  nell’organizzazione di  iniziative  varie  finalizzate  ad  allietare  le  prossime festività 
fortemente sentite, nell’allestimento di addobbi e decori delle vie cittadine;

Valutata, tra le varie soluzioni esaminate, quella di allestire le luminarie natalizie sulle vie 
cittadine;    

Considerato pertanto dare al responsabile del servizio le indicazioni necessarie per poter 
adottare i conseguenti atti ed assegnare il relativo budget di spesa;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stato 
formalmente  acquisito  agli  atti  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e 
contabile del presente atto, espresso dai Responsabili dei relativi servizi;

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 
votanti;

D E L I B E R A

1) DI realizzare anche per l'anno 2013 sulle vie cittadine l'installazione delle luminarie 
natalizie, demandando al Responsabile del servizio l’adozione degli atti conseguenti;

2) DI APPROVARE il seguente atto programmatico di indirizzo per l’organizzazione delle 
manifestazioni natalizie:

1. Responsabile del Servizio: Dott.ssa Francesca Giuntini - Responsabile dell’Area 
Commercio, Turismo e Cultura.

2. Compiti  assegnati:  Procedere  all’adozione  degli  atti  necessari  per  la 
realizzazione di quanto indicato al punto 1.



 
3)  Risorse  e  interventi:  intervento  110503  €  7.320,00  CAP  7341  avente  ad  oggetto 
“Noleggio e posa luminarie natalizie”, del redigendo bilancio 2013, in corso di formazione, 
dando atto  che la spesa di  che trattasi  viene effettuata nel  rispetto dei  limiti  di  cui  1°  
comma dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

4) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4,  D. Lgs. 267/00 e s.m.i.



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI            



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il     22.10.2013           all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione 
ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,   22.10.2013

   

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE            F.to      Dott.ssa Francesca GIUNTINI      

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A


